２０２２年１０月２４日

監理団体 御中

JITCO

公益財団法人国際人材協力機構

水戸駐在事務所長

技能実習制度に係る情報交換会開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 外国人技能実習事業の推進並びに弊機構の業務運営につきましては、平素から格別のご支援ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当事務所では、監理団体の皆様との技能実習制度に係る情報共有を目的とした情

報交換会を、下記の通り開催することといたしました。

 つきましては、業務ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 日 時 ２０２２年１２月９日（金）１３：３０～１６：３０

２ 会 場 ザ・ヒロサワ・シティ会館 分館 集会室１０号
水戸市千波町東久保６９７番地

（ＴＥＬ ０２９－２４１－１１６６）

３ プログラム

１３：３０－１３：４０ 開催案内・挨拶

１３：４０－１４：４０

「技能実習制度運用要領の一部改正（2022年 4月 1日）に伴う留意事項」

外国人技能実習機構水戸支所 認定課

１４：４０－１４：５０ 質疑応答

１４：５０－１５：００ 休憩

１５：００－１６：００

「監理団体および実習実施者に対する実地検査および

違反事例などからみる受入れの留意点」

外国人技能実習機構水戸支所 指導課

１６：００－１６：２５ 質疑応答・意見交換

１６：２５－１６：３０ 閉会挨拶

※プログラムは予告なく変更となる場合があります。予めご了承下さい。

４ 対象者 水戸駐在事務所管内の監理団体等の役職員の方（原則）

５ 定 員 ７０名（申込み多数の場合は先着順で締め切らせていただきます）

※お申込みに１機関あたりの制限はありません。（何名様でも可）

複数お申込みの場合、お手数ですが、１名ずつ入力をお願いいたします。

６ 会 費 無料

７ 申込み期間

  ２０２２年１０月２４日（月）１３：３０～２０２２年１１月２８日（月）２３：５９

  ※一般の方のお申込みは、１１月１４日（月）１３：００～となります。

８ お申込みの流れ

① 【お申込み】オンライン申込みとなります。

JITCO ホームページのお申込み（https://jitco-seminar.smktg.jp/public/seminar/view/13848）

よりお願いいたします。

② 【お申込み直後】自動受付メールを発信（JITCO）

③ 【開催１週間前】参加証ダウンロード用のメールを送信（JITCO）

④ 【当日】参加証の持参、提示（お客様）

※当日は③でダウンロードした参加証を確認させていただきます。

お手元にご用意の上ご来場下さい。

（印刷した参加証、又はスマートフォン・タブレットでの画面提示となります）

９ お問い合わせ先 JITCO 水戸駐在事務所 TEL.０２９－２３３－２２７５

https://jitco-seminar.smktg.jp/public/seminar/view/13848